
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  ECONOMICO FINANZIARIO 
     
 
N.  81   Reg.  Anno  2016 

 
 
 

Oggetto:   Liquidazione compenso per reggenza Segreteria Comunale a scavalco periodo 
aprile / maggio 2016 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno quattordici  del mese di  giugno  nell’anno duemilasedici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il bilancio di previsione 2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 8 del 11.05.2016; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    



Dato atto che la Segreteria Comunale del Comune di Malesco è vacante; 
 
Richiamate  le note  in data 01.04.2016 prot.n. 1224 e 30.04.2016 prot. n.1669  con le quali il 

Sindaco del Comune di Malesco ha chiesto alla Prefettura di Torino l’autorizzazione al 
conferimento dell’incarico di reggenza a scavalco per i mesi aprile e maggio  2016  alla  
Dr.Antonella Salina,  titolare della  Segreteria Comunale di Domodossola; 

 
Visti i relativi provvedimenti autorizzativi rilasciati della Prefettura di Torino per il periodo 

aprile e maggio  2016; 
 
Preso atto che  ai sensi e per gli effetti del Contratto Collettivo Integrativo Regionale Accordo 

del 26.06.2009 al reggente spetta il  compenso pari al 25% della retribuzione complessiva in 
godimento di cui all’art.37 comma 1 lett. da a) ad e) del CCNL 16.05.2001 rapportata al periodo di 
effettivo svolgimento dell’incarico oltre al rimborso delle spese di viaggio dalla sede di 
appartenenza;  

 
Quantificato l’importo dovuto come segue: 

- Stipendio tabellare mensile 3.331,61 
- Assegno ad personam mensile 41,29 
- Indennità di posizione mensile 1.298,70 
 Totale retribuzione mensile in godimento  4.671,60  
                                                                   
Totale compenso mensile per reggenza 25%                            1.167,90 

     Importo LORDO dovuto per mesi aprile e maggio 2016 
        (1.167,90 x 2 mesi )        2.335,80 

 
Rimborso spese di viaggio Km a/r 34 X 18 viaggi X 0,28 (1/5 costo benzina) € 171,36 
 
Ritenuto di provvedere alla liquidazione degli importi dovuti in forza di contratto e per legge 

 
DETERMINA 

 
1. Di liquidare la somma complessiva lorda di € 2.335,80= alla Dr.Salina Antonella a titolo di 

compenso per il servizio di reggenza a scavalco della Segreteria Comunale di Malesco per il 
periodo aprile – maggio 2016 oltre ad € 171,36 per rimborso spese di viaggio da 
Domodossola a Malesco; 

2. Di imputare la spesa complessiva di  € 2.507,16=  all’intervento 01.02.1 cap.120/1/1 del 
bilancio corrente; 

3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
           F.to     Sartori Paola 
 

Parere di regolarità contabile 
 

Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data:  14.06.2016   
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                     F.to     Sartori Paola 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 14.06.2016 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (=) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  14.06.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  14.06.2016 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


